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Kedves
Győrszentivániak!

Advent heteiben a várakozás idejét 
éljük, annak minden izgalmával és szép-
ségével együtt, kicsik, nagyok egyaránt 
várják. A gyerekek az ajándékokat, a 
nagyok, felnőttek a nyugalmat és a pihe-
nést remélik karácsony idején. A keresz-
tény világ legnagyobb ünnepe a Kisjézus 
születésnapja, és még ha sokak számá-
ra nem is világos a karácsony üzenete, 
mégis valami nyugalom, szelídség, és 
napjainkban az emberek között tapasztal-
ható egészen ritka dolog, a szeretet árad 
belőle. A mindennapok megélhetéssel 
kapcsolatos problémái, vagy sokszor a 
fogyasztói társadalomra jellemző „vedd 
és vidd” irányzatnak megfelelő rohanás 
háttérbe szorul, elhalványul, ha kigyúl-
nak az ünnepi fények és felcsendülnek a 
karácsonyi dallamok.

Egyszer egy betlehemi pajtában meg-
született a Kisjézus, aki földi életében 
embereket gyógyított, és csodatételeivel 

ámulatba ejtette az embereket, akik hit-
tek benne és követték őt.

A karácsony akkor igazi karácsony, ha 
az adventi várakozás alatt lelkünkben is 
érezzük a fényeket, illatokat, dallamokat, 
és egész lényünkben készülünk a világ 
legszebb születésnapjára. 

Advent idején minden nap közelebb 
kerülünk a karácsonyhoz, és lelkünkben 
egyre közelebb kerülünk egymáshoz. Az 
ünnepen az érző ember félreteszi a hara-
got, félreteszi az ellentéteket, sőt még a 
fegyverek is elhallgatnak, a gyárakban, 
üzemekben megáll az élet és az üzletek 
is bezárnak. 

Mert a karácsony a béke, a megnyugvás 
és a szeretet ünnepe.

A családok összejönnek, útra kelnek, 
hogy meglátogassák távoli szeretteiket, a 
gyerekek pedig örülnek az ajándékoknak, 
a családi együttlétnek, az ünnepi asztal-
nak, és ezt az emléket kell, hogy vigyék 
tovább és tovább generációkon keresztül. 

A karácsonyhoz hozzátartozik a fenyő-
fa, vagy egyes országokban más örökzöld, 

mely feldíszítve a világ legtöbb pontján 
karácsonyfaként ismert, bár napjainkban 
bizonyos körök csak ünnepi fának kíván-
ják nevezni. A karácsony legfőbb monda-
nivalója a szeretet.

Pál apostol így ír korintusaikhoz szóló 
levelében:

„A szeretet türelmes, a szeretet jóságos, 
a szeretet nem féltékenykedik, nem kérke-
dik, nem gőgösködik, nem tapintatlan, nem 
keresi a magáét, haragra nem gerjed, a rosz-
szat föl nem rója, nem örül a gonoszságnak, 
de együtt örül az igazsággal, mindent eltűr, 
mindent elhisz, mindent remél, mindent 
elvisel. A szeretet nem szűnik meg soha.”

Az adventi koszorú négy gyertyája a hit, 
a remény, az öröm és a szeretet jelképe!

Ahogy Pál apostol írta:
„Most megmarad a hit, a remény, a sze-

retet- ez a három, de köztük a legnagyobb 
a szeretet.”

Áldott békés, szeretetteljes karácsonyt 
kívánok!

dr. Sík Sándor
önkormányzati képviselő
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Karácsonyi gondolatok
Van a csoda... karácsony csodája. Amire 
várunk. És ami teljesedik. De ez a csoda 
nem a színes szalagokkal átkötött dobo-
zokban rejlik. Nem a feldíszített zöld fenyő 
alatt találod. Ezt a csodát másutt kell 
keresni, másutt lehet megtalálni. Ez a 
csoda a kedves szavakban, őszinte, szív-
ből jövő kívánságokban, szerető érzésben 
érkezik. És kell ennél nagyobb ajándék? 
A következő háromszázhatvanöt napban 
ezek kísérnek, ezek adnak erőt. Nem a cso-
magokban lapuló tárgyak, hanem csakis 
ezek. Csak ezek... Ez a karácsony csodája.

Csitáry-Hock Tamás
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Több megkeresést kaptam 
azzal kapcsolatban, hogy 
Déryné u.–Kertalja u. sarkán 
álló csodálatosan szép fenyő-
fára miért nem került fel a 
szokásos fényfüzér?

Az Útkezelő Szervezettől 
azt a tájékoztatást kaptam, 
hogy a fenyőfa jelentősen 
megnőtt és a közelében húzó-
dó 20 KV-os vezeték előírt 
védőtávolságán belülre kerül-
ne a fényfüzér, ami az esetle-
ges balesetveszély miatt nem 
engedélyezhető!

A megoldáshoz, a GYŐRSZOL 
segítségét kértem, és közre-
működésükkel a Hősök szobra 
mellé került egy betonalapra 
helyezett konzol, melyen felál-
lításra került a a fényfüzérrel 
díszitett fenyőfa! Így a követ-
kező években is egy szépen 
díszített, hangulatos fenyő fel-
állítására nyílik lehetőség.

A korábban kivilágított 
fenyőfa valóban nagyot fejlő-
dött, hiszen a korábban tőle 
távolabb elhelyezett keresztet 

	Az év során számos beru-
házás történt Szentivánon, 
melyek egy nagyobb, több 
éven áthúzódó, telepü-
lésrészünk élhetőségét, 
polgáraink komfortérzetét 
javító terveket tartalmaz.

Kisebb munkák kereté-
ben a nyár folyamán asz-
faltszőnyeget kapott a Kör-
tér szabadtéri sportpark 
melletti szakasza, mellyel 
egy régi problémát sike-
rült megoldani. Számos 
kertvárosi utat javítottunk, 
mely az alap nélküli, hos�-
szú, egyre nagyobb forga-
lomnak kitett utakon min-
den évben komoly kihívást 
jelent, mivel a bőséges 
csapadék hamar alámos-
sa az utat, ami így hamar 
kátyúsodik.

Igazi megoldást csak asz-
faltszőnyegezés és a vízel-
vezetés megoldása hozhat.

Az Egysori úton jár-
dajavítás, a Kispipa előtt 
parkoló egyengetése és 
feltöltés történt. A közbe-
szerzés lezárultával, az ősz 
folyamán kezdődhettek a 
nagyobb munkák, melye-
ket számos egyeztetés 
előzött meg. Az Útkezelő 
Szervezet szakmai alapon 
vizsgálta a megoldandó 
nem kevés feladatot, mely-
nek során az út forgalma, 
tömegközlekedésben betöl-
tött szerepe, településré-
szek összekötése, gyűjtőút 
jellege, elmaradt munka 
befejezése, állapota stb. 
egyaránt figyelmet kapott. 
Sajnos az egész város 
tekintetében rendelkezésre 
álló pénzügyi forrás a fel-
adatokhoz képest igen cse-
kély, így Szentiván részére 
a források biztosítása érde-
kében polgármester úrral 

folytattam tárgyalásokat az 
Útkezelő Szervezet veze-
tőjével közösen, a kapott 
árajánlatok birtokában.

Polgármester úr a koráb-
bi bejárások során megis-
merte a területet, és meg-
ígérte a pénzügyi lehető-
ségek felmérését, szükség 
szerint további források 
keresését.

Ennek köszönhetően 
megújult a Felüljáró útnak 
19-es út és Kishegy közöt-
ti szakasza. Befejeződhe-
tett a Kishegy vége, elké-
szült a Sugár út 143.sz. és 
Felüljáró u. közötti szakasz 
szélesítése és aszfaltozása. 
Az Árnyas u. és körforga-
lom közötti körtéri szakasz 
szintén szélesítésre és asz-
faltozásra került.

Előkészítés alatt áll a 
Váci M. úti óvodán belüli 
parkoló kialakítása, mellyel 
az orvosi rendelő, iskola, 
gyógyszertár és óvodába 
érkezők számára szabadul-
nak fel parkolóhelyek.

Útépítési, felújítási mun-
kák összesen mintegy 375 
millió Ft értékben történ-
tek Szentivánon!

Közben folynak tervezé-
si munkák is. Az Északi 
bekötő út, Váci M. u. felújí-
tásának tervei, az Új temető 
és Törökverő úti járdaépítés 
tervei készen vannak.

A teljes Körtér tervezésé-
nek megrendelése folyamat-
ban van. Parkolók, útsza-
kaszok szélesítése, járdaépí-
tés, csapadékvíz elvezetése, 
kezelése mind a feladatok 
részét képezik.

Természetesen a munkát 
folytatjuk, hiszen számos 
utca lakói várják a felújí-
tásokat, és a tervezett új 
bekötőút kiépítését!

dr. Sík Sándor
önkormányzati képviselő

Tájékoztató
a beruházásokról

is nagyrészt benőtte! Valószí-
nűleg kivágása elkerülhetet-
len lesz de, akár az új helyen 
egy alkalommal ismét díszbe 
öltöztetve pompázhat advent 
idején!

Egyik kedves szentiváni 
polgár ötlete nyomán javasol-
tam, az így már láthatóvá váló 
kereszt kivilágítását, mely 
településünk központjának 
egyik ékessége lehet!

dr. Sík Sándor
önkormányzati képviselő

Fenyőfa állítása
a Hősök szobránál
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Év vége felé közeledve sze-
retném elmondani az intéz-
mény utóbbi négy hónapjának 
történetét, amely sok mindent 
magában rejtett. Rengeteg ren-
dezvényt, amelyen sok ezren 
vettek részt, hiszen általában 
egy koncert vagy más előadás 
a közösségi házban 800-900 
nézőt jelent, ahogy a környé-
ken parkoló rengeteg autóból 
is látni lehet. Rengeteg felada-
tot, amelyet a kollégáimmal 
megoldottunk a siker érdeké-
ben, és akiknek itt is köszö-
nöm egész éves munkáját.

Szeptember

A hónap elején a már meg-
szűnt Rejtő Sándor Textilipari 
Szakközépiskola találkozójának 
adtunk otthont, amelyen több 
száz volt diák vett részt, egy 
egész napos programsorozattal 
és kiállítással felidézve az iskola 
történetét és emlékeit. Fellépett 
többek között Oszvald Marika 
és a L’art pour l’art Társulat. 
Ezt követő hétvégén a Lear Cor-
poration Hungary Kft. családi 
napja töltötte meg a környéket 
Peter Srámek fellépésével.

Szeptember közepén egy 
három napos nagy fesztivál 
zajlott Hello Győrszentiván 
névvel, népszerű fellépőkkel, 
nagy tömegeket megmozgatva, 
fiatalokat és időseket egyaránt. 
Arról nincs információm, hogy 
a szervező vállalkozó tervezi-e a 
fesztivált jövőre is megrendezni.

Szeptember 18-án Dés Lász-
ló koncertje volt a csarnokban. 
Dés és a fellépő többi sztárven-
dég énekes egy emlékezetesen 
szép koncert élményét adta 
nekünk. Másnap más műfaj, 
a Dumaszínház keretében 
Kőhalmi Zoltán szerepelt.

Szeptember 21-én nótás 
találkozó volt a sátorban, mely-
nek szervezői a mi klubunk, a 
Cserók nóta klub tagjai voltak. 
A program hagyományteremtő 
szándékkal került megrende-
zésre és nagy sikert aratott. 

Már délelőtt 10 órakor elkezdő-
dött a műsor és késő délután 
fejeződött be. Felléptek a klub 
és a régió nótaénekesei, de 
többen érkeztek nagy távolság-
ból, még határainkon túlról is. 
Köszönöm Sebestyén Tamás-
nak és a klubnak, hogy egy 
vidám dalos rendezvénnyel 
gazdagították az intézményt. A 
Cserók nóta klub jövőre 15 éves 
lesz, amely egy újabb alkalom 
arra, hogy a következő nótás 
találkozó létrejöjjön.

A közel negyven éves hagyo-
mányra visszatekintő Szüreti 
napot szeptember 23-án ren-
deztük meg. A zord időjárás 

miatt nem lehetett szabadté-
ren megtartani, emiatt lehetett 
hiányérzetünk. A felvonulás 
elmaradt, a főzőverseny részt-
vevőit négy csapat kivételével 
elijesztette a borús ég. Ilyenkor 
ez a hátráltató tényező sajnos 
rányomja a bélyegét mindenre. 
A műsor is bent volt, amely-
ben minden helyi művészeti 
csoportnak vagy tehetségnek 
helyet adtunk, de az igazi szü-
reti nap hangulatát csak sza-
badtéren lehet érezni. Kár érte, 
talán jövőre nagyobb szeren-
csénk lesz az időjárással.

Szeptember végén egy orszá-
gos kampány, a „Nem vagy 
egyedül – esélyegyenlőség és 
kapcsolódás a szoptatásban” 
győri helyszíneként volt meg-
nyitó és kiállítás.

Október

A hónapot egy nemzetközi 
macskakiállítással nyitottuk, 
amely évek óta megrendezés-
re kerül Győrben, tavaly óta 
már nálunk.

Október 4-én az Aranyeső 
nyugdíjas klub megalakulásá-
nak 50. jubileumát ünnepeltük 
a klub jelenlegi tagjaival. Ven-
dégként eljött Simon Róbert 
Balázs országgyűlési képvi-
selő úr is. Nagyszerű, hogy 
1973-ban elindult egy csoport, 
összeálltak a helyi nyugdíjasok, 
baráti körré váltak. A barátság 
tartja ma is össze a közösséget, 

a mai tagokat, akik egymás 
társaságában, jó hangulatban 
szeretik tölteni a közös órákat. 
Isten éltesse őket még sokáig 
erőben, egészségben!

7-én Cserháti Zsuzsára emlé-
kezett a közösségi ház telt ház-
nyi közönsége, amely Szulák 
Andrea és Koós Réka előadá-
sában hallhatta a legendás éne-
kesnő népszerű dalait.

Októberben van az állatok 
világnapja, ehhez kapcsolódó-
an egy ismeretterjesztő felad-
vány-füzetet készítünk min-
den évben, amelyet a kihelye-
zett dobozokba lehet bedobni. 
A legtöbb pontot elérők között 
jutalmakat sorsolunk ki.

A hónap közepén az önkén-
tes tűzoltó egyesület rendezvé-
nyének adtunk otthont, amely-

ről külön beszámoló olvasható e 
számban. 20-án az 1956-os for-
radalom évfordulóján tartottuk 
meg megemlékező műsorun-
kat a Hősök szobránál, majd 
este a csarnokban a Dumaszín-
ház keretében Dombóvári Ist-
ván lépett fel.

Október 24-én ismét egy élő 
klasszikus, Charlie koncert-
jére fogadtuk az érkezőket. 
Ismét egy emlékezetes este a 
közkedvelt dalokkal, amiben 
részünk lehetett.

A Kéz, mely ringat és alkot 
című kiállítás idén is nagyon jól 
sikerült, közel harminc helyben 
élő alkotó munkáit mutattuk 
be október végén-november ele-
jén. Minden évben változatos, 
sok értéket tartalmazó bemu-
tató jön létre, amelyre minden 
résztvevő büszke lehet.

Október 28-án a Pesti 
Művész Színház dupla elő-
adással várta a közönséget. 
Délelőtt a Rumini Ferrit-szi-
geten gyermekelőadással, este 
pedig Az ördög nem alszik 
című zenés vígjátékkal. A 
hónap utolsó napján kollégá-
im egy kézműves foglalko-
zást tartottak gyerekeknek 
Helloween alkalmából.

November

A Margaret Island koncertje 
töltötte meg a csarnokot 12-én, 
akik a Szegedi Balett tagjaival 
kiegészülve egy szép estét hoz-
tak el a jelenlévőknek. 18-án 
a rockzene volt a főszereplő, 
hiszen előbb a helyi Falcon 
Projekt, majd a Lord zenekar 
lépett a színpadra.

Orvos-Tóth Noémi két év 
után jött el újra hozzánk, és 
a Szabad akarat című köny-
véhez kapcsolódva mondta el 
teltházas előadását november 
20-án. Az Eleink hagyatéka 
című programról külön cikk-
ben olvashatnak.

Geszti Péter és Váczi Esz-
ter régóta közkedvelt alakjai 
a magyar popzenének, 25-én 
egy közös estet adtak elő 
nálunk, amelyen a szerelem 
és egy párkapcsolat alakulá-
sának fázisaihoz válogattak 
szövegében illő dalokat Geszti 
szerzeményeiből.

Molnár Vid Bertalan
Művelődési Központ: második félév

A Kéz, mely ringat és alkot kiállítás alkotóiA Kéz, mely ringat és alkot kiállítás alkotói
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Ahogy májusban megje-
lent számunkban előre vetí-
tettem, nyáron megkezdődött 
a Kincsesház felújítása, ame-
lyet intézményünk pályázati 
forrásból valósít meg. Régi, 
évtizedes terv ez már, és úgy 

látszik, most jött el az ideje. 
Rá is fér az épületre, amely 
a mestergerenda datálása sze-
rint 1857-ben épült. A ház első 
és hátsó harmada Szabó János 
és Szabó Jánosnéé volt. Ők 
gyermektelenek voltak. Szabó 

A Kincsesház felújításáról

Falu embere díj

A hagyományokhoz híven 
ebben az évben is a szüreti 
napon került átadásra a Falu 
embere díj. Az idei díjazott az 
Aranyeső nyugdíjas klub veze-
tője, Farkas Ildikó lett, aki több, 
mint egy évtizede fogja össze 
az ötven fős csoportot. Prog-
ramjaikban megtalálhatók töb-

Díjazottak 2023
bek között ismeretterjesztő 
előadások, nótás délutánok, 
ünnepségek és kirándulá-
sok is, amelyen magukat 
jól érezve vesznek részt 
Szentiván nyugdíjasai. Sze-
retettel gratulálunk és továb-
bi erőt, egészséget kívánunk 
az olvasók nevében.

Szentiván
szolgálatáért díj

A győri önkormányzat 
szeptemberi közgyűlé-
sén „Szentiván szolgálatá-
ért”  díjban részesült Ecker 
Gyula Károly, több évtizedes 
aktív közéleti szerepvállalá-
sa, a városrész fejlődéséért 
végzett fáradhatatlan tevé-
kenysége és közösségi mun-
kája elismeréseként. Szere-
tettel gratulálunk és további 
erőt, egészséget kívánunk 
az olvasók nevében.

December

Az adventi hetekben nagy-
részt a karácsonyhoz és évzá-
ráshoz kapcsolódva rendezzük 
a programokat, így 2-án kol-
légáim egy ünnepi kézműves 
foglalkozásra várták a csalá-
dokat. 6-án a polgárőrség által 
szervezett Mikulás-ünnepség-
nek adtunk otthont, majd 7-ére 
az Alma együttes koncertjét 
szerveztük meg, amelynek 
végén ismét eljött a Mikulás.

Rúzsa Magdi december 8-ra 
meghirdetett koncertje beteg-

ség miatt elmaradt, az új idő-
pont 2024. március 11.

A hagyományos adventi jóté-
konysági koncert 10-én volt a 
templomban, amelyre intéz-
ményünk ezúttal a helyi isko-
lák énekkarai és a József Attila 
Kórus mellett Kiss Tünde szí-
nésznőt hívta meg.

Egyéb témák

A rendezvényeken kívül is 
van élet intézményünkben. 
Több, mint 20 éves munka-
viszony után nemrég távozott 

tőlünk Kustyán Tamás kollé-
ga, akit sokan ismernek, neve 
egybe nőtt a Kossuth Lajos 
Művelődési Házzal. Mindany-
nyiunk nevében jó egészséget 
és minden jót kívánunk neki a 
továbbiakra.

Most két bosszúságról. 
Egyik, hogy a közösségi ház 
mögé, a bmx pálya mellé egy 
éve kihelyezett szép kiülőket 
egyes fiatalok szinte tönkre-
tették, mind a padok, asztalok 
és a tetőrészek meg vannak 
rongálva. Hiába van kamera 
kihelyezve, ez nem visszatartó 
erő, és a sötétben sajnos nem 
azonosíthatók a rongálók.

Másik bosszúság, hogy a 
nagy parkolóba két éve sze-
meteseket helyeztünk ki, hogy 
a rendezvényekről távozóknak 
legyen lehetőségük kidobni a 
bent vásárolt f lakont stb., mie-
lőtt beülnek az autóba. Sajnos 

idén el kellett távolítanunk eze-
ket a kukákat, hiszen valaki(k) 
rendszeresen telerakták őket a 
saját háztartási szemetükkel, 
már nem elviselhető módon.

Legkésőbb tavasszal felújítás-
ra kerül a Kossuth Lajos Műve-
lődési Ház bejárati része. Esze-
rint a kerítésen belüli teljes 
terület elbontásra kerül és szép 
térkő burkolatot kap, új padok-
kal és kerékpártárolókkal.

Szeretnénk jövő évben is gaz-
dag programkínálattal várni az 
érdeklődőket, hiszen az intéz-
mény mára már nem csak 
Szentiván, hanem az egész 
város kulturális életében fon-
tos szerepet tölt be. Minden 
munkatársam nevében kel-
lemes karácsonyi ünnepet és 
boldog új esztendőt kívánok az 
olvasóknak.

Loschitz Ferenc
igazgató
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Intézményünk „Eleink 
hagyatéka” címmel rendez-
vénysorozatot hívott életre. 
A meghívott előadók, őseink 
elfeledett tudását, ismerete-
it, praktikáit adják majd át a 
résztvevőknek, szerte ágazó 
témákban; terveink szerint 
évente 3-4 alkalommal. Másik 
fő célunk a közösségépítés: 
hasznos, egészségtudatos, 
több generációs programok 
szervezése, interaktív klub-
délutánok keretében. 

Első alkalommal a „Savanyí-
tás-fermentálás és a téli nyava-
lyák elleni védekezés” témák-
ban gyűltek össze a résztvevők 
a Kossuth Lajos Művelődési 
Házban. A nagy érdeklő-
désre tekintettel a 13:30 órai 
workshop-ot, egy 16:30 órakor 
kezdődő is követte.

Előadóink, Berber Szabolcs 
kineziológus és Hajdú Vero-
nika fitoterapeuta, a Veritee-
Herba  Kft. tulajdonosai vol-
tak. Hidegségen található 
kiskertjükben gabonafélék-
kel, gyümölcsökkel, gyógy- és 
fűszernövényekkel, gombák-
kal, teacserjékkel foglalkoz-
nak. A megtermelt növénye-
ket feldolgozzák: aszalt gyü-
mölcsöket, hidegen préselt 
olajokat, szárított zöldségeket, 
friss és szárított gombákat, 
valamint gyógy- és fűszernö-
vényekből teákat, tinktúrákat, 
cseppeket, étrend kiegészítő-
ket és kozmetikumokat állí-
tanak elő. Meghonosították 
a keleti kultúrából jól ismert 
teacserjét, melynek levelei-
ből zöld, sárga és fekete teát 
készítenek.

A termesztésen és feldolgo-
záson kívül, rengeteget tanul-
tak a gyógy-, és fűszernövé-
nyek felhasználási módjáról, 
egészség megőrzési, betegsé-
gek kezelési lehetőségeiről. 
Küldetésük, hogy a természet 
által nyújtott hatalmas lehető-
ségekből szeretnének egy kis 
cseppet megmutatni és hasz-
nálatát megtanítani hallgató-
iknak, vásárlóiknak. Legyen 

mindenki számára elérhető 
az EGÉSZ-SÉG.

Bemutatkozójukban ismer
tették, mit is csinál egy 
kineziológus, illetve egy 
fitoterapeuta. Nagyon röviden 
összefoglalva: „a kineziológus 
segít a testi-lelki-érzelmi 
egészségünk megőrzésében, 
betegségek megelőzésében és 
az öngyógyítás beindításában. 
A fitoterapeuta pedig gyógy-
növények segítségével támo-
gatja szervezetünk öngyógyí-
tó mechanizmusát.”

A klubdélután első részé-
ben Berber Szabolcs ismertet-
te a fermentálás folyamatát, 
lényegét, szervezetünkre gya-
korolt pozitív hatásait; a jelen-
lévők kérdéseit, felvetéseit is 
megválaszolva. Ezt követően 
a résztvevők egyéni ízlésük 
szerint apríthatták, fűsze-
rezhették és tölthették meg 
idényzöldségekkel (cékla, 
káposzta, karfiol, sárgarépa, 
sütőtök) a magukkal hozott 
befőttes üvegjeiket. A prog-
ram hátralévő idejében pedig 
a „fitoterapeuta” nézőpont-
jából hallhattunk hasznos 
ismereteket a téli nyavalyák 
elleni védekezésről Hajdú 
Veronikától; majd kérdések-
kel, egyedi esetek feltárásával 
zárult a kellemes hangulatú 
program.

A soron következő klubdél-
utánt 2024. február-március 
hónapra szervezzük.  

Lendvai Zsolt 
közművelődési szakember

ELEINK HAGYATÉKA
I. Savanyítás és téli nyavalyák

János 1972-ben halt meg, attól 
fogva a néni egyedül élt itt. A 
ház középső része, ami kidőlt, 
az Sipos Pálé és nejéé volt 
(Sipos Pálné, lánykori nevén 
Czifrik Etel). Nekik Károly, 
Gyula és Etel nevű gyermeke-
ik voltak, már valószínű nem 
élnek. Amíg a középsőt lakták, 
addig közösen használták a 
konyhát.

Az utca felőli tisztaszoba és 
a hátsó rész még ma is a kora-
beli állapotokat őrzi. A középső 
traktust elbontás után 1997–
98-ban újraépítették.

A pályázat tavalyi szakaszá-
ban elkészültek a felújítás min-
denre kiterjedő szakértői tervei 
és tanulmányai, beleértve a 
falak állapotát, a fa nyílászá-
rók vizsgálatát és az értékleltár 
dokumentációt és építészeti 
terveket.

Elsőként a villamos hálózat 
cseréje készült el új villanyórá-
val, az utcai oszloptól a kábelt 
az épülethez az út alatt vezet-
ve, hogy a nádtetőről levehető 
legyen a régi vas kábeltartó. 
Ezután az épület külső-belső 
falain le lettek vésve a repedt 
vagy leváló vakolatrészek, és 
mindenhol újra lett vakolva. A 
leghátsó helyiségben a beton 
aljzat eddig nem engedte át a 
talajnedvességet, ami a falakra 
terjedt így át. Ezért itt a betont 
fel kellett törni, a falakat injek-
tálni, majd vakolni. A középső 
részt kivéve minden helyiség-
ben a padló újra lett sározva. 

A belső mennyezet min-
denhol festve lett, kívül az 
első és hátsó tűzfal szintén, 
kétszer, valamint a kilógó 
gerendavégek is.

A nyílászáróknál az ablak-
szárnyak javítva és festve 
lettek, az ajtók, valamint 
minden tok leperzselve és 
újra festve. Az egész épület 
többször ki lett meszelve. Új 
kapcsolók és konnektorok 
kerültek fel. A régi kony-
hában, ahol most nem volt 
mennyezet, plexi takarás 
készült el, hogy felfelé nyi-
tott maradjon.

Kívül a villamos szekré-
nyek faburkolatot kaptak.

Hátul, a ház mögött a tég-
lajárda a saroktól folytatva 
lett, és a teljes földterület 
kaviccsal beterítve, miután 
a vízelvezetés meg lett oldva 
csatornázással.

Az udvari kemence tető-
zete cserélve lett, mert be 
volt omolva és beázott.

A legnagyobb ütem, az 
épület felújítása így meg-
történt. Szeretném, ha jövő-
re megújulna az udvar, a 
kis konyha a kemencével 
és hátul a mosdó. Közben 
pedig megkezdődhet a 
múzeum által a helyiségek 
tematikus visszarendezése, 
hogy egyszer majd a Kin-
csesház nemcsak Szentiván, 
hanem egész Győr szép táj-
háza lehessen.

Loschitz Ferenc

November 30-án Karli László festőművész képeiből nyílt kiál-
lítás, amelynek megnyitóján az alkotó tartott tárlatvezetést a 
nagytermet betöltő megjelenteknek. Fotó: Szlatki Jenő
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	Ha a karácsonyról beszélünk, 
akkor természetesen sok 
önfeledt pillanat jut eszünk-
be, ugyanakkor az is, hogy ez 
egy olyan időszaka az évnek, 
amikor sok-sok vásárlói dön-
tést hozunk. El kell dönte-
nünk, hogyan teremtjük meg 
az ünnepi hangulatot, hogyan 
ajándékozzuk meg szerettein-
ket és milyen ételekkel várjuk 
a vendégeket. 

A Szentiváni Öko Szeglet 
Egyesület tagjainak bevált 
ötleteiből készült ez a váloga-
tás, amiből egyet-kettőt érde-
mes újdonságként bevezetni 
a családi hagyományok közé. 
Igyekeztünk természetes alap-
anyagokat használni vagy hul-
ladékot, amit újra használtunk 
és újra hasznosítottunk. 

Azt nem garantáljuk, hogy a 
bejgli nem reped ki, ha kipró-
báljátok a tippeket, de azt igen, 
hogy a kevesebb vásárlás és 
ezzel járó stressz felszabadító, 
jó érzést hoz az ünnepnapokba. 

Karácsonyi illatötlet 
Orsitól

Mivel nagyon szeretünk 
sütni-főzni a gyerekekkel, de 
egy idő után unalmas előven-
ni a gyurmát, és nem túl gaz-
daságos naponta süteményt 
készíteni, ezért most valami 
újat szerettem volna kipróbál-
ni. Szuper párologtatót koty-
vasztottunk a picikkel az itt-
hon fellelhető összetevőkből: 
almacsutka, alma- és man-
darinhéj, fahéj, szegfűszeg, 
babérlevél, vanília, fenyőág és 
egy kis víz felhasználásával. 
A hozzávalókat forralásig főz-
tem, utána még pár percet 
forrni hagytam. Az adventi 
vásárokban szálló forralt bor 
illatára vagy a mézeskalács- 
sütésre emlékeztetett a vég-
eredmény. Újra forralással 
megismételhető az illat, bár 

kevésbé lesz intenzív. Egy 
próbát megér. A hozzávalók 
szabadon kombinálhatók, 
narancshéj, citromhéj, ánizs 
és gyömbérhéj is mehet bele.

Kültéri dekoráció 
Krisztitől

Minden évben, amikor 
beköszöntenek a borús, szür-
ke hétköznapok, próbálunk 
az udvarunkra varázsolni egy 
kis csodát, jelezve ezzel az 
ünnepek közeledtét. A díszek 
családunk, környezetünk és 
az erdő lakóinak készülnek 
egyaránt, hogy arra járva szí-
vük- lelkük megteljen egy kis 
boldogsággal. Ez a mi ajándé-
kunk a nagyvilágnak. Minden 
udvaron kutatva találhatunk 
felhasználható anyagokat, 
melyekből a család közösen 
készíthet egy kis dekorációt. A 
rendelkezésre álló tűzifánkból 
egy nagyobb karácsonyfát épí-
tettünk. A bokrok, tuják met-
szése alatt képződő ágakból 
pedig kis, formás fákat készí-
tettünk. A fenyőágakat egy 
egyenesre, metszéskor levágott 
ágra rögzítettem spárgával, 
majd az egészet egy falapba 
fúrtuk. Nem veszünk díszeket, 
minden évben a képzeletünket 
elengedve álmodunk egy újat 
az előző évi mellé, megvalósít-
juk, és gyönyörködünk benne, 
mert az eszmei értéke óriási 
a számunkra. Mi így várjuk a 
karácsonyt.

Ötlet az ünnepi
hangulathoz
TL. Anditól

A karácsonyi képeslapok las-
san kimennek a divatból, de 
egy-egy régi darab otthonunk 
díszévé válhat az adventi idő-
szak alatt. Ráadásul jó érzés 
minden évben újra olvasni a 
kedves sorokat. A régi, lefestett 
biciklikerék év közben a csalá-
di fotókat őrzi, de adventkor a 
karácsonyi hangulathoz járul 
hozzá az előszobában.

Egy vendégváró 
finomságról Erikától

Családunknál a karácso-
nyi asztal egyik kedvelt étele 
a töltött káposzta. A főzés-
hez szükséges alapanyagokat 
itt, Győrszentivánon, helyi, 
családi vállalkozásoktól szer-
zem be csomagolásmente-
sen, illetve felhasználom a 
kertünkben termesztett fok-
hagymát, hagymát és a nap 
érlelte paradicsomból készült 
paradicsomlevet is. Abban az 
esetben, ha ez a cserépedényben 

készült finomság nem fogy 
el teljesen, akkor kisebb 
adagokban a fagyasztóba kerül, 
hogy a későbbiekben is tudjuk 
élvezni az ízét.
Hozzávalók: 1 kg darált ser-

téshús, 15-20 dkg rizs, 18-20 
db. káposztalevél (savanyú), 1,5 
kg savanyú káposzta, 2 vörös-
hagyma, 6 gerezd fokhagyma, 
0,75 dl paradicsomlé és kb. 
ugyanennyi víz, 8 db babérle-
vél, 2-3 kávéskanál majoránna, 
4 kávéskanál bors, 4 kávéska-
nál só, 4 kávéskanál pirospap-
rika, 4-5 kávéskanál kömény, 
1 teáskanál erős Pista, 1 kisebb 
füstölt comb
Elkészítés: Az apró káposz-

tát és a savanyított leveleket 
jól kimosom, hogy ne legyen 
annyira savanyú, és amíg ázik, 
elkészítem a tölteléket. A darált 
húst egy tálban összedolgozom 
a rizzsel, 2 fej apróra vágott 
vöröshagymával, majoránná-
val, sóval, borssal, paprikával 
és egy kis köménnyel. Aki sze-
reti a csípőset, az adhat hozzá 
1/2 kávéskanál chilit vagy 1 
kávéskanál erős Pistát. A 
levelek közepét kiszedem és 
a töltelékkel megtöltöm őket. 
Aki nem szereti káposztale-
vélbe göngyölni a tölteléket, az 
gombócokat formálhat belőle, 
és azokat az apró káposztára 
helyezheti. Amikor elkészül-
tem a töltelékekkel, a kimosott 
apró káposzta felét a cserép-
edény aljára terítem, amelyre 
kockára vágott füstölt combot 
szórok, majd rápakolom a töl-
telékeket, a fokhagyma gerez-
deket, babérleveleket és bebo-
rítom a maradék káposztával. 

Az edénybe elkészített étel-
re 0,75 l paradicsomlé és kb. 
ugyanennyi víz elegyét töltöm, 
úgy, hogy a cserépedény kb. 
3/4-éig érjen, majd ráteszem 
a tetejét és a sütőbe helyezem. 
Fontos, hogy a cserépedényt 
mindig hideg sütőbe helyez-
zük, nehogy megrepedjen. 
Légkeveréses sütőben 180 
fokon, kb. 2,5-3  óra alatt készre 

Boldog zöld karácsonyt !
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sütöm. Az utolsó 10 percben 
levehetjük az edény tetejét, a 
hőfokot maximumra tesszük, 
és tetejét kicsit megpirítjuk. 
Sok-sok tejföllel és friss kenyér-
rel tálalom. 

Csomagolási tippek
Ritától

Sokan webáruházakból ren-
delünk. A megérkezett cso-
magban általában bőven akad 
töltőanyagként használt papír. 
Ezt mindig félreteszem, vagy 
amiatt, hogy majd én is fel-
használjam egy doboz kitöl-
téséhez, vagy mert egy-egy 
ajándék becsomagolására is 
kiválóan alkalmas lehet. 

A másik kedvencem cso-
magolás témában az ünnepi 
vászonzsák. Évek óta hasz-
náljuk. Örömmel találkoz-
tam idén ezekkel különböző 
üzletekben, webshopokban, 
sokféle méretben. Gondoljunk 
bele! Nem kell minden évben 
újra és újra csomagoló papírt 
venni, ami aztán a bontogatás 
öröme után hamar szemét-
ként végzi. Csukott szemmel, 
zsákból kiemelni egy ajándé-
kot is ugyanúgy izgalmas! A 
zsákokat nem csak megvehet-
jük, hanem meg is varrhatjuk 
(varrathatjuk), például egy régi 
karácsonyi terítőből, sötétítő 
függönyből vagy akár farmer-
ből is! 

Saját készítésű
ajándékok Adéltól

„A kevesebb néha több” tart-
ja a mondás, melynek jelentő-
sége az ünnepek közeledtével 
talán még inkább felértékelő-
dik. A családnak, barátoknak 
szánt ajándékokkal sokszor 
hadilábon állhat az ember, 

ilyenkor pedig sajnos sokszor a 
végtelen pénzköltést és a feles-
leges (szemetet termelő) aján-
dékokat választják az emberek. 
Ennél azonban sokkal egysze-
rűbb, költséghatékonyabb és 
szívhez szólóbb ajándék az, 
amit mi magunk készítünk! 
Nem kell túlságosan nagy dol-
gokra gondolni, mindenki talál 
az interneten a saját képessé-
geinek, kreativitásának megfe-
lelő ötleteket, melyekkel akár 
már az otthon esetleg nem 
hasznosítható dolgokból is cso-
dákat lehet alkotni. Mi a csa-
láddal gyakran ajándékozunk 
egymásnak ehető ajándékot 
(például valamilyen süteményt 
vagy sütemény elkészítéséhez 
összekevert, dekoratív módon 
díszített, befőttesüvegbe zárt 
„alapanyag mixet”), élményt 
(például saját készítésű 
élménykuponokat olyan 
apróságokkal feliratozva, mint 
„reggeli kávé az ágyba”, „közös 
kirándulás a Bakonyba”), 
hiszen az együtt töltött idő a 
legszebb ajándék.

Az adományozásról 
Michelle-től

Kicsit kínos bevallani egy 
karácsonyról szóló cikkben, 
hogy a karácsony nem igazán 
az én világom. Talán ez egy 
genetikai „betegség” (apám 
egy hírhedt Grinch). De a 
kevesebb napsütés, a hideg 
időjárás, a kulturális és társa-
dalmi nyomás, hogy tökélete-
sen teljesítsem a karácsonyt a 
családom számára, valamint a 
személyes minimalista szem-
léletmódom miatt ez az idő-
szak nem a kedvencem. Azért 
igyekszem megteremteni a 

karácsonyi hangulatot, kevés 
stresszel készülődni, és nem 
szem elől téveszteni az évszak 
vallási és spirituális jelentősé-
gét. Ez nem könnyű. A legtöbb 
ember imádja a karácsonyt, és 
alig várja, hogy megtalálja a 
tökéletes ajándékot, amellyel 
kifejezheti a szeretetét, ami 
teljesen jogos. Természetesen 
elfogadom, hogy az ajándé-
kozás sok ember számára a 
szeretet nyelve. Ennek a sze-
retetnek a kifejezése (más 
szóval az ajándékvásárlás) a 
magamfajta számára kihívást 
jelent, de mindig van lehető-
ség az ajándékozásra, vagyis 
arra, hogy a felesleges vagy 
komolytalan ajándékok helyett 
jótékonysági adományt adjunk 
a barátok és a család nevében. 
Semmi sem ragadja meg job-
ban a karácsony lényegét, mint 
a rászorulók segítése és hogy 
hozzájáruljunk mások boldog-
ságához és jólétéhez.

Az ajándékozásról
Sz. Anditól

Azt vallom, hogy ajándékoz-
ni jó, de visszatekintve érde-
kes látni azt az evolúciót, amin 
nagyjából 20 év leforgása alatt 
végig mentem ezzel kapcso-
latban. A tusfürdő + testápo-
ló csomagoknak vagy a polcra 
rakható porcelán pásztorfiúk-
nak sosem voltam célközön-
sége. Általában igyekeztem 
dísztárgyak helyett olyasmit 
kitalálni, ami hasznos és/vagy 
szükséges az ajándékozott szá-
mára, de magának valamilyen 
okból nem vásárolta meg.  A 
gyerekekkel évről-évre kézmű-
ves ajándékokat készítettünk, 
de nem volt szempont például 
az, hogy milyen anyagból. Min-
dig valami új technikát, ötletet 
valósítottunk meg. A változás 
nem volt sem teljesen tudatos, 
sem gyors. Először a felnőt-

tek közötti ajándékozást hagy-
tuk el a családban (nemcsak 
karácsonykor), hiszen sokan 
vagyunk és egyrészt anyagi-
lag nem volt már fenntartható, 
másrészt mindannyiunkban 
egyszerre merült fel az igény 
arra, hogy levessük a kénysze-
res, utolsó pillanatos vásárlás 
béklyóját, és egy rövid meg-
beszélés után megkönnyebbül-
ten intettünk búcsút ennek a 
hagyománynak. Közös ajándé-
kunk azóta az együtt töltött idő, 
amelyet beszélgetve, egymásra 
figyelve igyekszünk mindig 
megélni. A következő lépcső az 
volt, amikor a gyerekekkel ter-
mészetes anyagokra váltottunk 
a kézműveskedésben, majd az 
egészet úgy, ahogy volt, lecserél-
tük sütésre. Most már évek óta 
mézeskalács, mézes puszedli, 
keksz és süti variációkat alko-
tunk együtt az adventi időszak 
vége felé, melyeknek csoma-
golása időközben celofánról 
használt térkitöltő papírra vál-
tozott. A sütiket - ha tudjuk 
- kiegészítjük nyáron eltett házi 
lekvárral vagy szörpökkel, ami 
nagy népszerűségnek örvend a 
családunkban. A gyerekeknek 
szánt ajándékok mennyisége 
fejenként maximum háromra 
csökkent, típusa és csomago-
lása pedig feltűnő fejlődésen 
ment keresztül. A műanyag 
játékokat leváltották az élmény 
ajándékok, a szökellő szarva-
sos csomagolópapír-fétist pedig 
egy óriási vászonzsák rejtelme-
ire cseréltük.  

Egy szó, mint száz: a zero 
waste életmód és a környezet-
barát szemlélet magával hozza 
az egyszerűséget is, ami cso-
dálatos megnyugvást jelent 
ebben az állandóan rohanó, 
túlfogyasztó társadalomban. 
Álljatok meg Ti is egy percre 
és kérdezzétek meg magatok-
tól: valóban szükség van ennyi 
vásárlásra? Valóban ettől lesz 
ünnep az ünnep? Ha úgy érzi-
tek nem, változtassatok! S ha 
megtettétek, akkor megértet-
tétek: „a legjobb dolgok az élet-
ben... nem dolgok.”

Meghitt, szép ünnepet kívá-
nunk!

a Szentiváni Öko Szeglet
Egyesület tagjai
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	Az idei a harmadik év volt, 
mikor a Győrszentiváni Pol-
gárőr Egyesület csapata segí-
tett a télapónak találkozni a 
szentiváni gyermekekkel.

Mivel ez évben szerdá-
ra esett december 6-a, a hét 
közepén nem sikerült meg-
oldani, hogy a télapó házhoz 
menjen. A meghirdetett 400 
hely pár nap alatt betelt, a 
Mikulás a Molnár Vid Berta-
lan Közösségi házban tudott 
találkozni a csemetékkel. 
Több, mint 600 férőhelyet 
készített elő a rendezvényre 
a közösségi ház, felnőtt kísé-

rőkkel együtt telt ház várta a 
rendezvény kezdetét. Sajnos 
főként betegség miatt mint-
egy 50 gyermek nem tudott 
eljönni. A program a Móricz 
Zsigmond Iskola apróságai-
nak műsorával kezdődött, 
majd a Szent Benedek Iskola 
két első osztálya következett 
műsorával. Ezután Sík Frida 
művésznő vette kezelésbe az 
ifjoncok jó hangulatát. 

A télapó kis késéssel érke-
zett, de a gyermekek rögtön 
körülvették és pár percig moz-
dulni sem tudott az őt és a 
manókat köszöntőktől. Az idei 
évben a krampusznak nem 
volt sok tennivalója, mert a 
télapóhoz eljutott információk 

Mikulás ünnep Győrszentivánon

Amikor elérkezik  az adventi 
időszak, mindenki feltöltődik 
a várakozás,  az ünnepvárás, a 
készülődés tartalmas gondo-
lataival. Egyfajta számvetést is 
készít az elmúlt időszak esemé-
nyeiről, eredményeiről. Ebben 
a kiszámíthatatlan, bizonytalan 
világban megpróbál valamifé-
le kapaszkodót keresni. Ezt a 
kapaszkodót valójában a saját 
családjában kell keresnie. A 
gyerekeiben, az unokáiban, 
vagy a családjához legközeleb-
bi emberekben, ismerősökben, 
barátokban. 

Ahogy közeledik Jézus szü-
letésének ünnepe, úgy gyorsul-
nak fel az események. A kará-
csonyfa kiválasztása, a rákerülő 
díszek elkészítése, amibe be 
lehet vonni a család legkisebb 
generációját is. A közös készü-
lődés egyfajta bensőséget is 
jelent felnőtt, gyermek számá-
ra. Ahogy telnek a napok, úgy 
fokozódik a várakozás érzése. 
A kis Jézus születésének törté-
netét elmesélem az unokáim-
nak, hogy kellett elmenekülni 
a fiúgyermekeket fenyegető 
veszély elől, és hogy jutottak el 
Betlehembe, ahol egy rongyos 
istállóban szülte meg Mária 
a kis Jézust, az Isten fiát, az 
emberiség megmentőjét. Ami-
kor világra jött, és híre ment, 

hogy megváltónk született, a 
pásztorok körbeállták a jászol-
ban fekvő, isteni fényben ragyo-
gó kisdedet  és csendben éne-
keltek. Aztán királyok érkez-
tek sietve. Drága ajándékokkal 
megrakodva járultak a szegé-
nyes istállóban fekvő újszülött 
elébe. Menyhért, Gáspár és Bol-
dizsár térdet hajtottak a meg-
váltó előtt. Fényes csillag szállt 
fel az égre, hogy hirdesse jöve-
telét. Mária féltőn takargatta, a 
hidegtől óvta, egyedül a barmok 
lehelete melegítette fel kissé az 
istállót. A pásztorének szállt a 
légben, körbeállták s imádkoz-
tak alázattal érte. 

Ezen az éjen valami megvál-
tozott az emberiség történeté-
ben. Jött valaki, egy isteni sarj, 
aki majd vezekel bűneinkért, 
aki csodákat tesz a bajbajutot-
takon, aki megmutatja a helyes 
utat az emberiségnek, aki fölka-
rolja az elesetteket, aki hitet ad 
az eltévelyedőknek, aki kivezet 
az útvesztőből, akit lehet követ-
ni, aki örök reményt ad min-
denkinek. A karácsony áldott 
ünnepe fenyőillatúan lengje 
be mindennapjaitokat. Minden 
jóakaratú embernek, éljen bár-
hol a világon, nagyon boldog, 
áldott karácsonyi ünnepeket 
kívánok!

Vollai István

Karácsony előtt

szerint a szentiváni csemeték 
jól viselkedtek. Az ajándéko-
zás mellett fényképezkedésre 
is volt lehetőség, amivel sokan 
éltek. A jó hangulatú prog-
ram este hét órakor ért véget, 
reméljük, mindenki jó érez-
te magát, találkozunk 2024. 
december elején.

Szeretnénk köszönetet 
mondani a hely biztosításért 
Loschitz Ferenc igazgató 
úrnak, a Móricz Zsigmond 
Általános Iskola, a Szent 
Benedek Általános iskola, és 
Sík Frida Művésznő fellépésé-
ért. Köszönjük, hogy színvo-
nalas műsoraikkal emelték az 
est fényét. Külön köszönetet 
mondunk a Szentiváni Klikk 

Műhelynek, akik a fotósunk 
kiesése után gyorsan jelent-
keztek, és vállalták az est fotó-
zását. Köszönet érte.

Köszönjük mindenkinek a 
részvételt, és áldott, békés, sze-
retetteljes ünnepeket kívánunk.

Győrszentiváni Polgárőrség
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	Miután a Kincsesházat a 
Szentivániak Szentivánért 
Alapítványunk kénysze-
rűségből átadta az önkor-
mányzatnak 2020. január-
ban, egy új hagyományápo-
lási formát kerestünk. 

4. éve a szentiváni általános 
iskoláskorú gyermekek részé-
re adunk tudást Szentiván 
múltjáról, a magyarságunk-
ról, a szentiváni zászlóról, a 
Kincsesházról, a Millenniu-
mi Emlékparkról. Eközben 
játékosan ismerkedhettek az 
íjászattal (Szlatki Jenő tanár 

úr és Albert atya segítségével), 
a fafaragással, a rovásírással 
(Vollai István közreműködé-
sével), a korongozással Károlyi 
Beáta fazekassal. Dr. Unti Mária 
a jellegzetes szentiváni földrajzi- 
és családnevekről tartott foglal-
kozást, Sipőczné Nagy Andrea 
védőnő az elsősegélynyújtásról. 
Pápai László hangszeres bemu-
tatóval összekötött zenéléssel 
örvendeztetett meg bennünket, 
amire táncoltunk is. Csaknem 
minden turnus alkalmával ellá-
togattunk Horváth Balázs és 
Márti asszony Hagyományőrző 
udvarába a Sugár utca 47-be, 
ahol a jurtában „történelmi uta-

Nemrég 60 éves fennállá-
sát ünnepelte a József Attila 
Kórus. Az alkalomra meghí-
vást kaptak a régi kórustagok, 
pártolók, és a helyben műkö-
dő más klubok vezetői. Akik 
nem tudtak eljönni, azok ked-
ves üdvözlő sorokkal gondol-
tak ránk.

Meghitt összejövetelünk ven-
dége Dr. Dézsi Csaba András 

Kincses táborunk
4 éves történeteÜnnepeltünk

polgármester volt, aki gratu-
lálni jött a szép évfordulóhoz, 
és átadta Győr város Ezüst 
emlékérmét, aminek nagyon 
örültünk. dr. Sík Sándor önkor-
mányzati képviselő is köszön-
tőjében anyagi támogatását 
jelentette be.

Visszatekintettünk a hat 
évtizedre fényképekben és 
szóban is, hogy mi történt. Az 
est folytatódott a kórus műso-
rával, majd a vacsorával és a 
baráti beszélgetésekkel.

Köszönjük a Molnár Vid 
Bertalan Művelődési Központ 
támogatását is az évforduló 
megrendezéséhez.

Tamás Zoltánné

Beszámolóval tartozunk... 
a támogatóknak, a vendé-
geknek, a résztvevőknek, a 
fellépőknek, a lakosoknak.

A Győrszentiváni Önkén-
tes Tűzoltó egyesület riaszt-
hatóvá válásának alkalmá-
ból tűzoltóautó szentelő 
ünnepélyt tartott október 
15-én, Győrszentivánon. A 
vasárnapi szentmisét köve-
tően a templom elől a Fonyó-
di Önkéntes Tűzoltózenekar 
által játszott indulóra a Szent 
Benedek Általános Iskola 
udvarára vonultak a tűzol-
tók. A himnusz után Hardi 
Titusz atya kért áldást a gép-
járműre és utasaira, majd 
Vécs Pál a Megyei Tűzoltó 
Szövetség elnöke és dr. Sík 
Sándor önkormányzati kép-
viselő mondott beszédet.

Majd a németországi 
Oberkotzauból érkezett tűz-
oltók adták át ajándékukat, 

továbbá a tűzoltóautó előző 
„gazdái”, Puch bei Weiz tele-
pülés tűzoltói is kedveskedtek 
meglepetéssel.

A gépjárművel együtt a Szent 
Flóriánt ábrázoló festmény is 
felszentelésre került, melyet 
Vollai István nyugalmazott tűz-
oltó főtörzsőrmester adományo-
zott egyesületünknek.

A Kisalföld motorosaival és a 
GY.A.M.C. veterán járműveivel 
egy kis felvonulás után a Kos-
suth Lajos Művelődési Ház sát-
rában folytatódtak a programok.

A sütés, főzés, kiszolgálás-
ban rengeteg önkéntes segítsé-
get kaptunk és támogatóink-
nak hála, minőségi, magyaros 
ételekkel kínálhattuk a ven-
dégeket, miközben a Fonyódi 
Önkéntes Tűzoltó Zenekar játé-
kát élvezhettük a Haller SM 
Egyesület mazsorett műsorával 
színesítve tovább a délutánt.

Kulcsár József eltűntszemély 
kereső kutyájával Lendonnal – 
aki sajnos már azóta nincs köz-
tünk – egy kis bemutatót tartott 
a programok közt.

Majd a Voice bulizenekar 
interaktív koncertjén szóra-
kozhattunk, és a győrsági 
ugrálóköteles csoport pör-
gette fel a hangulatot és az 
ugróköteleket. A nagyok 
profi műsora mellett  a picik 
vagány produkciói is nagy 
sikert arattak.

Majd a KvintOperett együt-
tessel mulattunk koraes-
te, műsorukra fiatal és idős 
együtt tapsolt és énekelt.

A rendezvény bevétele a 
tűzoltó gépjármű téliesítésére 
szolgáló tűzoltószertár építé-
sére lett fordítva, mely azóta 
megvalósult. Így fűtött szer-
tárból indulnak a település 
tűzoltói, amikor készenlétet 
biztosítanak, és nem csak 
Győrszentivánon, hanem 
a környező településeken 
is segítséget nyújtanak, ha 
szükség van rájuk.

Kertai Melinda

Tűzoltóautó szentelés
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zást” tettünk, majd az udvarban 
íjászattal, harci csillagdobás-
sal próbálták ki a gyermekek 
az ügyességüket. Táncoltunk, 
énekeltünk, és sok-sok olyan 
népi gyermekjátékot tanítot-
tam, amit ma már óvodában, 
iskolában nem tanítanak. Az 
első évben még a tábort a Kin-
csesháznál tarthattuk, utána a 
felújítási munkák miatt a Kos-
suth Lajos Művelődési Házban 
kaptunk helyet, és a Kincsesház 
tárgyaival már csak vetítéssel 
ismertethettem meg a tábo-
rozókat. A hely használatáért 
köszönetet mondunk Loschitz 
Ferenc igazgató úrnak. A 
finom ebédet a Kék Golyó étte-
rem szolgáltatta.

Az idei évben két helyi civil 
egyesület is bekapcsolódott 
segítőként: a Győrszentiváni 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület és 
a Szentiváni Öko Szeglet Egye-
sület. Kertai Melindáék is, és 
Szabó Andreáék is többedma-
gukkal az egyesületük céljának 
megfelelő tűzvédelmi és kör-
nyezetvédelmi tudnivalókkal 
láttak el bennünket, és fantasz-

1994-ben néhány lelkes 
lokálpatrióta elhatározta, 
hogy Szentiván hagyo-
mányainak őrzésére és a 
városrész tehetségeinek 
támogatására alapítványt 
hoz létre. Az elhatározást 
tett követte, és az alakuló 
ülésen lefektették azokat az 
elveket, amik szerint az ala-
pítványnak működnie kell. 
Pár héten belül elkészült 
az alapító okirat is, amit a 
Cégbíróság 1995-ben elfo-
gadott. Hivatalosan ettől 
az időponttól működik a 
szervezet Szentivániak 
Szentivánért Alapítvány 
néven.

A megalakulásnak 30. 
éves évfordulójára több 
rendezvénnyel is készü-
lünk, amelyek közül első 
a hagyományos jótékony-
sági bál újraélesztése lesz. 
Tanulmányi díj alapításá-
val tervezzük a két iskola 
kiváló tanulóinak támo-

Jövőre 30 éves lesz
az Alapítvány

gatását. Folytatjuk a Kincses 
tábor szervezését is.

Igyekszünk megjelenni 
és tevékenyen részt venni a 
városrész kulturális életében, 
közösségi rendezvényein.

Ebben az évben is megszer-
veztük a már hagyományosnak 
tekinthető Kincses tábort, és az 
idén közösen a Győrszentiváni 
Önkéntes Tűzoltó Egyesülettel 
a közösségi májusfa állítás és 
kitáncolás hagyományát pró-
báltuk feléleszteni.

A Krónikában felhívtuk a 
városrész lakóit, hogy akinek 
használható felesleges holmija 
van, és nélkülözni tudja, ajánl-
ja fel az alapítványnak, amely 
gondoskodik az újrahaszno-
sításról. A felhívást követően 
nem nagy számban, de már 

értékelhető mennyiségben 
érkezett felajánlás. A kapott 
ruhaneműt, könyveket, kony-
haeszközöket, gyerekcuccokat 
stb. a Cserók Placcon megje-
lenve és „garázsvásárt” szer-
vezve továbbítottuk azoknak, 
akik még használni tudják. 
Mindkét fórumon lehetőséget 
adtunk arra, hogy aki adomá-
nyokkal támogatni szeretné 
alapítványunk céljait – meg-
tehesse.

Ez úton is köszönjük a 
támogatást, akár természet-
ben, akár pénzben juttatták 
el hozzánk. Kívánjuk, hogy 
azok, akik választani tudtak 
készletünkből, egészséggel 
használják.

Várunk újabb felajánlá-
sokat is. Átveszünk ruhát, 

tikus élményt adó játékokkal 
gazdagították a gyermekeket.

Így volt színes, változatos a 
program reggel 8 órától délután 
4 óráig, a 7 alkalommal 3 napos 
turnusban és 2 alkalommal 5 
napos turnusban (ez össze-
sen 31 tábori nap). Pezsdítően 
hatott a hangulatra a nálunk 
közösségi szolgálatot teljesítő 
középiskolás szentiváni diá-
kok jelenléte: Gábriel Tamásé, 
Gábriel Miklósé, Janek Zsófiáé, 
Stansits Valentínáé, Varga Vik-
tóriáé, Nagy Olivéré.

Örömünkre szolgált, és nél-
külük a megfelelő felnőtti fel-

ügyeletet meg sem tudtuk volna 
oldani, akik segítő vigyázóként 
velünk voltak: Kovács Árpádné 
Lívia, Györgyi Mária, Tarjáni 
Erika, Pölöskei Istvánné Böbe, 
Janeba Miklós, Czucz Mária. 
Akiknek még köszönet jár az 
Heri Margit és Kustyán Tamás, 
akik a helyszíneken rendelke-
zésre álltak, ha segíteni kellett.

Hatalmas köszönet minden 
önkéntes foglalkozást tartónak 
és egyéb segítőnknek!

A 4 éves összefoglalónk ilyen 
részletes bemutatását azzal a 
céllal is tettem meg, mert kere-
sünk vállalkozót, aki a táborve-

zetői feladatokat átvenné tőlem 
a jövő nyártól. Nekem már – 
korom miatt – hosszú az egész 
napos programon való részvé-
tel. Ami foglalkozást én tartot-
tam, azt továbbra is szívesen 
vállalom, és segítek a szervezés-
ben, ügyintézésben is. Várom a 
megkeresést a 20/540-6449-es 
telefonszámon.
Vaderna Margit, kuratóriumi tag

könyvet, konyhaeszközö-
ket, mindenféle csecsebe-
csét, forgalomból kivont 
pénzérmét, képeslapokat, 
megunt gyűjteményeket, 
amiket az Alapítvány szék-
helyén lehet leadni. (Űrha-
jós u. 89.)

Amint az időjárás engedi, 
folytatjuk a „garázsvásárt” 
valamint jelen leszünk a 
Cserók Placcon is.

Kérjük, adója 1%-ának
felajánlásával támogassa

alapítványunkat!
Adószámunk:
18531118-1-08

Végezetül minden ked-
ves szentiváninak kellemes 
karácsonyt és békés boldog 
új évet kívánunk!

Pukler Antal, az alapítvány 
kuratóriumának elnöke

Vollai István

Háromkirályok
Perzsiából jönnek hárman,
három király teveháton,
lassan jönnek, sivatagban,
csillag ragyog a magasban.

Fényes csillag hideg fénye
szakadatlan hull a földre.
Ezt követik egész éjjel,
s találkoznak a kisdeddel.

Hoznak mirhát, mézet, ékszert,
körbe állják a kis embert.
Fölsír akkor Isten fia,
fényes lesz az istállócska.
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Neubauerné
Tóth Krisztiná

Neubauerné Tóth Kriszti-
nának hívnak. 2012 óta taní-
tok a Győri Móricz Zsigmond 
Általános Iskolában.

Szülőként és pedagógus-
ként is tapasztalom, hogy az 
iskolakezdés nagy izgalom-
mal teli várakozás minden 
család életében. Rengeteg 
játékkal, mesével szeretném 
a gyerekek számára megkön�-
nyíteni az óvodából az iskolá-
ba való zökkenőmentes átál-
lást. Hiszem, hogy a kicsik 
lelki fejlődéséhez ugyanakkor 
elengedhetetlen a szülőkkel 
való együttműködés, mely 
megalapozza a kiegyensúlyo-
zott iskolai éveket.

Munkám során rendkívül 
fontosnak tartom az anyanyel-
vi nevelést. A gyermek olvasá-
sa, írása, szövegértése alapoz-
za meg későbbi boldogulását.

Célom, hogy tanulóinkat a 
különböző játékokon keresz-
tül a környezettudatos maga-
tartásra neveljem. Madárbarát 
iskolánkban szakkör formájá-
ban is ismerkedünk a mada-
rakkal és rendszeresen részt 
veszünk a Szentiváni Madár-
barát Kör által szervezett 
programokon.

Fontos, hogy a gyerekek 
érezzék a közösség erejét és 
találják meg helyüket benne.

Nem mindenkiből válik 
vezető vagy szervező, de attól 
még ugyanolyan értékes tagja 
lehet az osztályközösségnek.

Célom, hogy tanítványa-
im számára élmény legyen 
a tanulás. Legalább ennyire 
fontos, hogy boldog, kiegyen-
súlyozott, egészséges felnőt-
tekké váljanak.

Szeretettel várok minden 
leendő kis tanítványt.

Sándorné 
Stokinger Judit

Leendő elsős tanítóként 
szeretnék bemutatkozni. Sán-
dorné Stokinger Judit vagyok, 
2012 óta dolgozom a Győri 
Móricz Zsigmond Általános 
iskolában. 

Legfontosabbnak azt tartom, 
hogy a gyerekek barátságos, 
elfogadó nyugodt légkörben 
tanuljanak, ezért egymás elfo-
gadására és segítésére neve-
lem őket. Törekszem a jó 
osztályközösség kialakítására 
ennek érdekében már a kez-
detektől különböző érzékenyí-
tő és csapatépítő foglalkozást 
szervezek.

Az óvoda és az iskola közöt-
ti átmenetet próbálom játékos 
módszerekkel és változatos 
munkaformákkal zökkenő-
mentessé tenni.

Célkitűzésem – amellett, 
hogy a gyerekek érezzék jól 
magukat az iskolában – hogy 
megtaláljam mindenkiben a 

Bemutatkozunk
Móricz iskola 

tehetséget és irányt mutas-
sak annak kibontakoztatásá-
ra. Minden tanítványomnál 
szeretném elérni, hogy biztos 
tudást kapjon és a későbbi fel-
sőbe való átlépés ne jelentsen 
nagy törést számára.

Matematikát játékosan tevé-
kenykedtetve és interaktív fel-
adatokkal színesítve tanítom. 
Nagyon fontos, hogy már az 
elejétől biztos tudást kapja-
nak a gyerekek. A tehetséges 

2023 októberében 
a Sport 43 pályázat 
keretein belül isko-
lánkból két osztály 
vett részt ingyenesen 
egy rendkívüli testne-
velés órán. A gyere-
kek 2 órás program 
keretében az IBEX 
mászótermében a 
boulderes falmászás izgalmas világába nyertek betekin-
tést. Ez idő alatt szakképzett falmester foglalkozott a 
diákokkal. A szakszerű bemelegítést változatos feladatok 
követték, melyek során a gyerekek csoportokra bontva 
különböző mászóútvonalakon gyakorolhattak. A mászó 
program egy könnyű levezetéssel, nyújtással zárult. A 
fiatalok a program minden percét élvezték és kellemesen 
elfáradtak. A Sport 43 program keretei között többféle 
sport kipróbálására is van lehetőség. Bízom benne, hogy a 
közeljövőben egyéb foglalkozásokon is részt tudnak venni 
iskolánk diákjai.

Sándorné Stokinger Judit

gyerekekkel többféle matema-
tika versenyen indulunk. 

Szívem csücske a testne-
velés, ezért szorgalmazom 
a gyerekek szabadidős spor-
tolását. Én magam is tartok 
atlétika, frizbi és ugrókötél 
szakkört valamint szerve-
zek változatos iskolán kívüli 
sportprogramokat.

Már várom a következő tan-
évet és vele együtt nagy-nagy 
szeretettel az új kis elsősöket.

Falat másztunk

Biodiverzitás előadás
2023 októberében két 

osztály vehetett részt egy 
biodiverzitásról szóló elő-
adáson. Az AUDI környe-
zetvédelmi szakembere 
által tartott interaktív 
bemutató keretei között a 
gyerekek megismerkedhet-
tek a biológiai sokféleség 
fontosságával. Hasznos 
információk hangzottak 
el a méhek nélkülözhetet-
len szerepéről is. Végül a 
munkájuk gyümölcsébe, a 
mézbe is belekóstolhatott 

a lelkes hallgatóság. Zöld 
iskola révén már sok min-
dent tudtak a témában a 
gyerekek, de további hasz-
nos ismereteket is szerez-
hettek.

Sándorné Stokinger Judit
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	Iskolánk akkreditált, kiváló 
tehetségpont, a tehetség-
gondozást segítő tevékeny-
ségek kiemelt nevelési fel-
adatnak számítanak. Szak-
körök, foglalkozások, egyéni 
fejlesztések során támogat-
juk, fejlesztjük  tehetséges  
diákjainkat.

Az aktuális versenyekre, 
pályázatokra nevezzük be 
diákjainkat, motiváljuk őket 
az eredményes szereplésre. 
Szentgyörgyi Zoltán Pálné, 
Jutka néni élen jár a művészeti 
tevékenységek felkarolásában. 
Ő vezeti a kicsinyek kórusát, 
amely helyi rendezvényeken 
és városi versenyeken is fel-
lép Jutka néni citerakíséreté-
vel. Részt vettek a Fújdogál 
a szél… és a dr. Barsi Ernő 
népdaléneklési versenyen, ahol 
ezüst minősítést értek el. Szóló 
ének kategóriában pedig Fábi-
án Sára (2.a) osztályos tanuló 
arany, Fehér Melissza 3.a ezüst 
és Markotics Nóra (3.a) bronz 
és ezüst minősítést kapott.

A rajzpályázatokra való fel-
készítést a kisebbeknél szin-
tén Jutka néni  koordinálta. 
Legeredményesebb, legkiemel-
kedőbb tanítványa volt Ádám 
Aliz Adél 5.A. osztályos tanuló, 
aki öt versenyen is első helye-
zést ért el festményeivel. A 
harmadik osztályból többen is 
indultak versenyeken, Rikovics 
Anna, Somogyi Alexa, Hor-
váth Hermina, Markotics 
Nóra, Varga Izabella és Balogh 
Mia helyezéseket és különdí-
jakat kaptak több neves verse-
nyen. Az év fajai a Bakonyban, 
Országos Halloween Rajzpá-
lyázaton, Petőfi 200 Generá-
ciók Háza által meghirdetett 
rajzversenyen, A föld napjára 
kiírt Hogyan mentem meg a 
Földet? versenyen szerepel-
tek eredményesen. Jutka néni 
törekszik arra, hogy iskolánk 
ÖKO Iskola profilja is teret kap-
jon a versenyek megválasztá-
sakor, mert a természet sze-
retete és megóvása kitüntetett 

szerepet kap a nevezésekkor. 
A technikák közül az akvarell 
festést kiemelten alkalmazza a 
tanulók felkészítése során.

A győri Rómer Flóris Művé-
szeti és Történeti Múzeum 
Petőfi és kortársai Győrben 
című kiállítása kapcsán meg-
hirdetett versillusztrációs 
pályázaton Ádám Aliz Adél 
kiváló eredmény ért el. A 
János vitéz c. műhöz  készített  
illusztráció I. díjat nyert a felső 
tagozatosok katagóriájában. A 
kép címe: „Magányosan”. Jan-
csi elhunyt kedvesére, Iluskára 
gondol a tóparton.

A Győri Móricz Zsigmond 
Általános Iskolában már az 
1. osztályos tanulók is sokat 
tanulnak a környezetvédelem-
ről. Az 1.b osztály el is készítet-
te saját plakátját a Melecs Győr 
Föld napja osztályverseny 
alkalmából, ahol első helyezet-
tek lettek. Tanítóik: Tokolics 
Vivien és Németh Alexandra

Ádám Aliz Adél a Móricz 
Zsigmond Általános Iskola 5.A 
osztályos tanulója az idei tan-
évben tíz versenyt nyert fest-
ményeivel. A rendkívül tehet-
séges és kreatív diákkal jó volt 
beszélgetni. 

„Szeretek csendben, egyedül 
lenni…”

Interjú Ádám Aliz Adéllal, 
a Móricz Zsigmond Általános 
Iskola kiemelkedő képességű 
tanulójával

Mikor küldted el először a 
festményedet versenyre?

Még óvodás koromban küld-
te el anyukám. Még Pesten lak-
tunk, és közben elköltöztünk 
ide, Győrszentivánra, így csak 
jóval később tudtam meg, hogy 
különdíjas lettem.

Nem csak rajzolsz, hanem 
más művészeti területekkel is 
foglalkozol, ugye?

Három hangszeren tanulok, 
dobolok, gitározom és zongo-
rázom, dzsúdózok és régebben 
rendszeresen jártam úszni is.

Sportban és zenében is 
ennyire sikeres vagy?

A sport csak az egészséges 
életmód miatt kell, a hangsze-
res zene pedig inkább hobbi, 
nem versenyezek. 

Ki az, aki még Jutka nénin 
kívül egyengeti a művészi 
pályádat?

Egy festőművészhez, Karli 
Laci bácsihoz járok rajzolni a 
Molnár Vid Művelődési Köz-
pontba, rajz szakkörre. 

Judit nénitől megkapod a 
feladatot, és otthon elkészíted 
a pályázó művet?

Van olyan, hogy már az isko-
lában elkezdem, vagy vázlato-
kat rajzolok, és megbeszéljük, 
hogy melyiket dolgozzam ki.

A többi felkészülő tanuló-
val is gondolkodtok együtt a 
pályázatokról?

Néha igen, de én eléggé önál-
ló vagyok.

Jó érzés az, hogy témát 
kapsz, és arról kell valamit 
alkotnod, és nincs teljesen rád 
bízva, hogy mit fess?

Igen, mert ez ötleteket ad. 
Sokszor nem tudom eldönte-
ni, hogy mihez kezdjek, csak 
ülök és gondolkodom a papír 
fölött.

Judit néni sokat beszélget 
veled arról, hogy mi lenne a 
legjobb terv?

Igen, egy témához több raj-
zot is készítek, és megbeszél-
jük azt, hogy melyik a leg-
jobb ötlet, ami új, és csak az 
enyém. Virágot sokat rajzoltam 
egy időben, mert nem voltam 
elégedett a végeredménnyel, 
aztán egyre szebbek lettek…

Modell alapján rajzoltad vagy 
emlékezetből?   

Van úgy, hogy Laci bácsi hoz 
be virágokat, amiket le kell raj-
zolni, de azért sokszor fejből is.

Irodalmi művek illusztrációi 
is sokszor szerepelnek a témá-
id között.

Igen, sokszor megihletnek 
például a fantazy irodalom 
nagy kedvencem. Szeretem a 
sárkányos könyveket, a tündé-
res és varázslós regényeket és 
szeretem még az állatokat is. 
Embert ritkán rajzolok, mert 
az nagyon nehéz. Nem tudom 
még anatómiailag jól kivitelez-
ni, mindig aránytalan, nagy 
fejek lesznek belőle, vagy túl 
hosszú vagy rövid lábak.

Ez a manóknál, kitalált 
lényeknél nem olyan nagy hiba. 
Állatot rajzolni könnyebb?

Nem, de azt jobban élvezem. 
Rajzoltam már madarat, rókát, 
farkast…

A családotokban többen is 
művelik a rajzolást festést?

Nem, a testvéreim nem 
annyira. Két fiú tesóm van, 

Tehetséggondozás a Móricz iskolában
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Szent Benedek iskola 

A Győrszentiváni Szent 
Benedek Általános Isko-
lában 2023. november 
10-én péntek délután 
megszervezték a Szent Már-
ton-napi ünnepséget.

Részt vett rajta nemcsak az 
iskola alsó tagozata és taní-
tóik, hanem többek között a 
szentiváni óvoda leendő első-
sei és emellett a hittan szakos 
gyerekek a Móricz Zsigmond 
Általános Iskolából is. A szí-
nes eseménynek, az iskola 
aulája adott otthont, mivel az 
időjárás sajnos nem kedve-
zett aznap a kedves szülők és 
gyermekeik számára.

Az előadás Kropfné 
Knipp Mária igazgatónő 
köszöntőjével kezdődött, 
majd a 6. és 7. osztály vala-
mennyi tanulója – egy 
drámajáték keretein belül 
– Szent Márton legendáját 
elevenítette meg. Szerepet 
kaptak benne a kis első és 
második osztályos gyere-

kek is, akik versekkel, mon-
dókákkal és egy német nyelvű 
dalocskával is készültek. Hardi 
Titusz atya is megtisztelte a 
délutánt, a műsor alatt figye-
lemmel kísérte az előadás min-
den mozzanatát.

A műsor után lampionos 
felvonulás következett. A ven-
dégek a fényekben úszó lám-
pásaikkal, először a folyósón 
vonultak el, majd Márton napi 
dalokkal a templomba sétáltak 

Szent Márton-napi
ünnepség

én vagyok a legidősebb. Van 
egy idősebb féltestvérem, aki 
nagyon jó a művészetekben, 
akárcsak én, hegedül, zongo-
rázik és rajzol.

Szüleid ösztönöznek az alko-
tásra? 

 Örülnek neki, de azt mond-
ják, hogy bármikor abbahagy-
hatom, ha már nem élvezem. 
Apukámmal néha gitározunk 
együtt, és ő a tesómmal is szo-
kott dobolni.

Amikor utaztok, szívesen 
megnézitek a művészi alkotá-
sokat?

Igen. Olaszország gyönyö-
rű ilyen szempontból, nagyon 
bejött nekem. Még Thaiföldön 
jártunk kisebb koromban, de 
arra már nem emlékszem. 

Volt idén egy utazós rajzver-
seny is. Hova utaztál gondo-
latban?

Izlandra. Bakancslistán 
van, mert nagyon szép, tisz-
ta, természeti kincsekben 
gazdag. Google Mapon meg-
néztük apukámmal, de sehol 

nem volt szemét, piszok. Tet-
szenek nekem azok a hatal-
mas oszlopkövek, a hegyek, 
gleccserek, az északi fény, 
minden csodálatos. Túl sok 
rajzolnivaló van rajta, ezért 
kicsit túlcicomáztam a képet, 
azt hiszem.

Melyik a kedvenc képed saját 
magadtól?

Az, aminek most várunk az 
eredményére, az Anya eser-
nyője című, amit az Anyaszív 
Rajzpályázatra készítettem. 
Az anyai szeretet volt a téma, 
és én úgy értelmeztem, hogy 
a túl kicsi esernyőt az anya 
maga helyett a gyereke fölé 
tartja a rajzon. Mert jobban 
szereti, mint önmagát.

Mit csinálsz szabadidőben?
Sokszor csak nézek ki a 

fejemből… Szeretek csendben 
egyedül lenni, nem zavar az 
egyedüllét. És szeretem a tesó-
imat is, meg vannak barátnő-
im az osztályban. Találkozunk 
minden nap, és sokat beszél-
getünk.  

A kicsinyek kórusa

Rikovics Anna Stark-Péterfy Blanka
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	Egyesületünk 2021.07.01. 
óta körzetközpontként 
működik. Az országban 
92 körzetközpont találha-
tó, ezek közül mi vagyunk 
az egyik. Egyesületünkhöz 
így 12 Grassroots egyesü-
let tartozik, ezen klubokat 
kell a saját klubunk mel-
lett segíteni, illetve meg-
szervezni a versenyezte-
tést (Bozsik fesztiválok, 
tornák) a korosztályaik 
számára. 

Klubunk ebben az évben 
hatalmas fejlődésen ment 
át, mind szakmailag, mind 
infrastruktúra területén. 
Utánpótlásunk az idei 
évben szerepelt a verse-
nyeken, bajnokságokban a 
legtöbb korosztállyal, illetve 
legtöbb fővel. Ebben a sze-
zonban a 6 éves kortól egé-
szen 14 éves korig, minden 
gyermek a saját korosztá-
lyában tud sportolni. Ez az 
jelenti, hogy U7-es korosz-
tálytól egészen U14-es kor-
osztályig van csapatunk, így 
a hozzánk érkező, csatlako-
zó gyerekek a saját korosztá-
lyukkal tudnak focizni. Egy 
óriási előrelépés ez az egye-
sület életében, hiszen eddig 
2 évet öleltek fel a korosz-
tályok. U14-es korosztály 
felett is több korosztályunk 
van, egészen az U19-es kor-
osztályig, ami ugye már a 
felnőtt futball előszobája. 

A kiskorosztályok számá-
ra (U7, U8, U9, U10, U11) 
mi szervezzük a Bozsik fesz-
tiválokat, tornákat. Ezeken 
csapataink mindig jól sze-
repelnek, sokszor több csa-
pattal is indulunk, így biz-
tosítva versenyeztetést a lab-
darugók számára. Nagyobb 
korosztályaink (U12, U13, 
U14, U16, U17) regionális 
bajnokságban szerepelnek. 
Ez egy szintén magasabb 
szint, osztály, mint amiben 

„Kedvenc Mesém”
felolvasó verseny

November 16-án ismét 
megrendeztük iskolánkban, 
az immár hagyományosnak 
mondható mesefelolvasó ver-
senyt. Három iskola verseny-
zői mérhették össze tudásu-
kat a kifejező, élményszerű 
olvasás terén. 

A gyerekek felkészülten 
érkeztek, élmény volt hallgatni 
a kedves meséket. A zsűrinek 
nehéz dolga volt az értékelés 
során, hiszen sok kis tehet-
séges tanuló közül kellett a 
legjobbakat kiválasztani. 

Ifjúságnak Egyesület anyagi 
támogatása nélkül. Köszönjük 
a versenyzők nevében is!

Pap-Makrai Beatrix és 
Csanakiné Várhegyi Adrienn

tanító nénik

át, ahol a közönség az igazgató-
nő által megszólaltatott mesét 
hallgatta végig Szent Márton-
ról. A történet után, a résztve-
vők visszamentek az iskolába, 
ahol szeretetvendégség fogad-
ta őket. A leendő elsősök és 
segítőik, kézműveskedhettek 
és kis mozgást is csempésztek 
még a programba, hiszen aka-
dálypálya is várta a gyereke-
ket. Az ünnepség sok-sok szülő 
és gyermek örömteli, vidám 
mosolyától vált igazán jó han-
gulatú, délutáni eseménnyé.

Megszólaltak a főszereplők 
is a 6.b osztályból: 

Molnár Kornél Tamás, aki 
a koldost alakította és Nardai 
Zsombor, aki Szent Márton 
szerepébe bújt.

Mennyire sikerült azonosul-
ni a karakterrel? 

Zsombor: Én nagyon sze-
rettem a karakterem, mert 
egy jó ember volt.

Kornél: Először még nehéz-
kesen ment, de utána már 
egész jól sikerült elengednem 
magam.

Volt izgulás a szereplés köz-
ben? 

Zsombor: Nyilván izgul-
tam, de nem annyira, hogy 
túl sokat gondolkodtam volna 
azon, hogy mit csináljak. 

Kornél: Nagyon izgultam, 
mert még nem voltam egy 

ilyen előadáson sem, de ami-
kor oda kerültem, szerintem 
egész jól ment.

Milyen volt improvizálni a 
műsor közben?

Zsombor: Vicces volt, mert 
mindenki nevetett.

Kornél: Nem volt nehéz, 
mert a próbákon elpróbáltuk, 
hogy ki, ki után jön és úgy 
már nem volt olyan nehéz.

Ê

A nyertesek értékes könyvju-
talomban részesültek.  Minden-
kinek szeretettel gratulálunk!

Jövőre is várjuk az olvasni 
szerető gyerekeket! 

A verseny nem jöhetett volna 
létre az Esélyt a Szentiváni 

Győr Megyei Jogú Város 	 szentiváni kéthavi lapja

Győr Megyei Jogú Város szentiváni lapja. Kiadja a Molnár Vid Bertalan Művelődési Központ. Felelős kiadó 
és szerkesztő: Loschitz Ferenc igazgató. E-mail: kronikaszerkesztoseg@gmail.com. A névvel jelzett írá-
sokért a szerzők vállalják a felelősséget!
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A Győrszentiván SE
utánpótlásának 2023-as éve

tatva szerepeltek. Folyama-
tosan próbálok, próbálunk 
csapataink részére edzőmér-
kőzéseket, villámtornákat is 
lekötni, ezzel is biztosítva 
fejlődésük. Remélem ezek 
után még mindig tovább 
tudunk fejlődni a 2024-es 
esztendőben is. Vannak 
céljaink, szeretnénk minél 
több játékost magasabb 
(Tehetségközpont-Gyirmót 
SE, Akadémia- ETO) szintre 
juttatni. Előbbi egyesületek-
be, az elmúlt két évben is 
tudtunk játékost adni, ami 
büszkeségre ad okot. Kör-
zetközponttá válásunk óta 
töretlen az egyesület fejlődé-
se. Célunk, minél jobb szak-
mai és infrastrukturális kör-
nyezetet biztosítani, hiszen 
csak így maradhatunk ver-
senyképesek és válhatunk 
vonzóvá a későbbiekben 
nem csak szentiváni játéko-
sok számára. A Magyar Lab-
darúgó Szövetség segítségé-
vel idén két nagyobb beru-
házást sikerült megvalósí-
tani. A centerpálya gyepét 
felújítottuk és a sporttelep 
körül új beton kerítés került 
megépítésre. Szeretnénk 
töretlenül fejlődni, nagy 
álmaink vannak szakmai és 
infrastrukturális szinten is. 
Szeretnénk, ha a következő 
időszakban a nagyméretű 
műfüves pályánk is meg-
épülne. Ezzel magasabb 
fejlődési szintet tudnánk 
elérni. Ha felkeltettük a fia-
talok érdeklődését, várjuk a 
sportolni vágyó gyerekeket.

 Kecskés Dániel
szakmai vezető

06-20/430-8716

eddig tudtuk versenyeztetni 
fiataljainkat. Itt már több neves 
klub is megtalálható, illetve 
olyan helyszínek, amik komoly 
tradícióval, infrastruktúrával 
(Lurkó-Illés akadémia, Pápa, 
Veszprém, Sopron) rendelkez-
nek. U19-es csapatunk jelen-
leg a megyei bajnokságban 
szerepel, reméljük, ezen jövőre 
tudunk javítani. Jelenleg közel 
200 utánpótláskorú játékos 
ismerkedik a labdarúgással. Ez 
a szám is nagyjából a duplá-
ja, mint ahogy elkezdtük, és 
hála isten folyamatosan vannak 
jelentkezők is. A 6-7 éves kor-
osztály kivételével minden csa-
patnál heti 3 edzés van. A 6-7 
évesek még csak 2 alkalommal 
fociznak egy héten, de jövőre 
ezt is szeretnénk növelni. 

Az edzések edzéstervek 
alapján kerülnek megtartásra, 
melyet az adott korosztály edző-
jének minden héten meg kell 
adnia. Jelenleg 12 edző dolgozik 
az egyesületünknél a felnőtt 
csapatig bezárólag. 2023-ban 
több olyan eredményt is elér-
tünk, amikre méltán büszkék 
lehetünk. Ilyen többek között, 
hogy a 2022-2023-as szezon-
ban U15-ös csapatunk a felső-
házba tudott jutni a bajnok-
ság alapszakaszában. Továbbá 
U17-es csapatunk is szépen 
szerepelt a bajnokságban. Kis 
korosztályos csapataink min-
den Bozsik rendezvényen, 
tornákon, edzőmérkőzéseken 
szép cseleket, jó játékot bemu-



SZENTIVÁNI 
ÁLLATORVOSI
RENDELŐ
•	Kisállatok védőoltása, féregtelenítése, chip behelyezé-
se és regisztrációja

•	Általános klinikai vizsgálat, sebészeti, szülészeti, bel-
gyógyászati ellátás, kisállat útlevél, szűrővizsgálatok 
(cica: Leucosis, FIV, kutya: Corona, Parvo, Giardia, 
Szívféreg), minőségi vérkép panelek az általános, vagy 
csupán egyes szervek működésének vizsgálatához, 

•	Ultrahangos fogkőeltávolítás, fülészeti vizsgálat video 
otoszkóppal, konzervatív kezelés softlézer terápiával, 
szemölcsök, növedékek, szájüregi képletek műtéte 
sebészeti lézerrel, stb…

Dr. Sík Sándor, állatorvos 
20/9249241
Zádorvölgyi Gabriella, 
asszisztens 20/4680813

Győrszentiván,
Déryné u. 24.
Rendelési idő:
hétfő, szerda 17–19 óra
szerda 9–11 és 17–19 óra
Egyéb időpontokban telefonon
történő bejelentkezés alapján 
kiszállással, vagy a rendelőben.

NAPOS GUMISZERVIZ 
Győrszentiván, Napos u. 32.

- Gumiszerelés - centrírozás 
- Ózonos klímafertőtlenítés 

- Fényszóró polírozás

Tel.: +36-70/540-6581 
Nyitva tartás: H–P 9–17-ig, Szo: 8–12-ig 

E-mail: feco7202@freemail.hu

Hirdetési díjak

1 oldal 190 x 266 mm 8000 Ft+áfa

1/2 oldal
fekvő 190 x 131 mm

5000 Ft+áfa
álló 93 x 266 mm

1/4 oldal 

normál 66 x 131 mm

3000 Ft+áfaálló 44,5 x 131 mm

fekvő 190 x 63,5 mm

1/8 oldal 
normál 93 x 63,5 mm

2000 Ft+áfa
álló 44,5 x 131 mm

Hátulsó oldal +25% felár

Apróhirdetés 
10 szóig 300 Ft+áfa

20 szóig 500 Ft+áfa


